
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
k veřejné zakázce zadávané v dynamickém nákupním systému  

ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337    
 
II.  Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Dodávka dezinfekčních prostředků I  
Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka zadávaná v dynamickém nákupním systému dle 

ustanovení § 141 Zákona 
 
 
Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 26. 2. 2021 následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz dodavatele: 
1. Zadavatel v Příloze č. 2 Výzvy k podání nabídek – TECHNICKÁ uvádí, že použití dezinfekce ploch a povrchů 
má být určena na ošetření monitorů, PC, telefonů, tabletů a citlivých materiálů. Obecně ubrousky na 
alkoholové bázi (propanol, isopropanol, ale i etanol) nejsou vhodné právě na tyto typy materiálů, neboť 
po čase mohou plastové povrchy alkoholy „naleptat“ a tím poškodit. V případě nutnosti ošetření těchto 
povrchů, jsou obecně doporučovány přípravky s nízkým obsahem alkoholu, případně bez alkoholu. Žádný 
z renomovaných výrobců dezinfekčních přípravků, nemůže zaručit bezpečné použití na citlivé materiály v 
případě alkoholových ubrousků či postřiku. Dotaz 1: Je si zadavatel vědom, že v případě použití 
alkoholových přípravků na citlivé materiály podstupuje riziko jeho poškození? Nebo v rámci specifikace 
došlo k tiskové chybě a nejedná se o cílené ošetření uvedených citlivých materiálů? 
2. Zadavatel v Příloze č. 2 Výzvy k podání nabídek – TECHNICKÁ SPECIFIKACE také požaduje u položky 
určené k dezinfekci ploch a povrchů účinnou látku etanol. Ovšem dezinfekční ubrousky jsou nejčastěji s 
obsahem propanolu, isopropanolu či jejich kombinací.  
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ                        *KUJMXOPIN9K7*        
Krajský úřad Jihomoravského kraje                                   ´  KUJMXOPIN9K7 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

Č. j.: JMK 31841/2021 

Profil zadavatele 
v el. nástroji E-ZAK 
 

Sp. zn.: S – JMK 59448/2020 OKŘ 
Vyřizuje: L. Nečasová 
Telefon: 541 658 812 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: -/- 
Datum: 26. 2. 2021 



 

 
Dotaz 2: Může uchazeč nabídnout ubrousky, které jsou na alkoholové bázi, ne pouze na etanolu, při splnění 
požadavků zadavatele na velikost i účinnost? 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Ano, zadavatel bude akceptovat i přípravek, který při zachování požadované účinnosti, alkoholové bázi a 
provedení bude obsahovat jednu účinnou látku (etanol, propanol, isopropanol) či kombinaci alkoholů. 
Ostatní technické podmínky dezinfekčních prostředků stanovené zadavatelem zůstávající bez změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Martin Koníček 
vedoucí odboru kancelář ředitele 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 


		2021-02-26T11:31:41+0000
	Not specified




